
ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE 

GABINETE DO PREFEITO 
ADM. 2017/2020 

 

PORTARIA Nº 036/2019, DE 25  DE ABRIL DE 2019. 

 

“DISPONIBILIZA SERVIDORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GABIENETE  

PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

JOSÉ AUGUSTO BEZERRA LOPES – PREFEITO MUNICIPAL DE PEIXE-TO, Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições legais e nos termos do art. 91, inciso II, da Lei Orgânica Municipal e da Lei nº 631 

de 26/10/2011 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais. 

CONSIDERANDO, que a quantidade de servidores efetivos no cargo de assistente administrativo 

pertencente ao Quadro de Pessoal é insuficiente para atender a demanda do município de Peixe -

TO; 

CONSIDERANDO QUE, a disponibilização da referida servidora nomeada não trará prejuízo ao erário 

público, nem prejudicará a funcionalidade da administração pública municipal de Peixe, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Disponibilizar a servidora VANDERLEIA TEIXEIRA NUNES, nomeada no cargo de Assessora 

Especial II, com lotação na Secretaria Municipal de Gabinete para exercer sua respectiva função na 

Secretaria Municipal de Educação. 

Parágrafo único - A servidora citada acima será a responsável pelo referido setor, ficando 

autorizada a prestar informações relativas ao Departamento, bem como assinar toda documentação 

pertinente ao setor. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEIXE, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de abril de 2019. 

 

 

JOSÉ AUGUSTO BEZERRA LOPES 
Prefeito Municipal 

 CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 

O Secretário de Gestão e Finanças, no 
exercício de suas atribuições certifica que a 
Portaria nº 036/2019, de 25/04/2019, foi 
fixada no placar de publicações da Prefeitura 
Municipal de Peixe-TO, nesta data. 

Peixe-TO, 25/04/2019. 
 
 
 

Secretário 


